
 
 

 
 

Ceník služeb organizace: 

1. Hlídání dítěte dle DoVPP v odstavci II. bodu 1: 

Příspěvek organizace na zajištění této péče je 500,-/den nebo 60,-/hod, pěstoun o tomto 

zajištění informuje předem pracovníka organizace, příspěvek mu bude poskytnut po skončení 

péče jinou osobou a po předložení příslušných vyplněných formulářů používaných 

organizací: „Dohoda o poskytnutí služby hlídání dítěte dle DoVPP v odstavci II. bodu 1. 

„Právo na pomoc se zajištěním osobní péče“ + „Žádost o příspěvek“. 

 

2. Hlídání dítěte dle DoVPP v odstavci II bodu 5: 

Příspěvek organizace na hlídání dítěte při vzdělávání pěstouna je 60,-/hod (jedná se o 

vzdělávání, které nezajišťuje organizace nebo je dítě handicapované, malé věkem, v době 

vzdělávání nemocné apod. a není v silách organizace o toto dítě pečovat v době vzdělávání 

pořádané organizací). Pěstoun si zajistí hlídání důvěryhodnou osobou (viz. formulář „Dohoda 

o poskytnutí služby hlídání dítěte dle DoVPP v odstavci II. bodu 5.„Povinnost zvyšovat si 

znalosti a dovednosti“), proplaceno pěstounovi bude po ukončení akce po předložení 

formuláře + „Žádost o příspěvek“. Pokud si pěstoun osobu nezajistí, je povinnost organizace 

mu toto zajistit. 

 

3. Hlídání dítěte dle DoVPP v odstavci II bodu 2: 

Viz Metodika odlehčení, výše příspěvku na toto odlehčení pěstouna je vyhlašováno 

organizací každoročně do 31.1. Používané formuláře: „Dohoda o poskytnutí služby hlídání 

dítěte (respitní péče) dle DoVPP v odstavci II. bodu 2. „Zajištění celodenní péče v rozsahu 

minimálně 14 dní v kalendářním roce“ + „Žádost o příspěvek“.  

V roce 2024 bude příspěvek na odlehčení poskytnut až do výše 7.000,- Kč na každé dítě 

svěřené do PP. 

 

4. Právo na zajištění odborné pomoci: 

Pěstounům s uzavřenou DoVPP s organizací je odborná pomoc minimálně 1x za 6 měsíců 

zprostředkována zdarma. Pokud pěstoun požádá o častější odbornou pomoc, bude toto 

individuálně vedoucí organizace. Pěstoun o toto požádá písemně, odpověď obdrží písemnou 

formou do 30-ti dnů. Vedoucí organizace může po zvážení žádost zamítnout.  

 

5. Asistovaný kontakt, asistované setkání x setkání široké rodiny (RK): 

Pro pěstouny s uzavřenou DoVPP je zprostředkování i vedení zdarma, pro ostatní rodiny, 

případné zakázky OSPODu, je cena 500,-/ 1 setkání (za setkání se považuje i příprava stran 

před vlastním kontaktem a ošetření členů, hlavně dítěte, po setkání).  

 

6. Vzdělávací semináře: Kč 300,-/ 1 hodina pro zájemce, kteří nemají s organizací uzavřenu 

DovPP. Pro pěstouny organizace zdarma.  

 

Platnost od 1.2.2024 


